
Uchwała Nr 1317/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 lutego 2025 roku 

 

 

w sprawie: przyjęcia Książki procedur KP-KPO-WOS-UMWW/1z   Weryfikacja 

oświadczeń o bezstronności i braku konfliktu interesów pracowników zaangażowanych w 

zadania wynikające z pełnienia przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego roli 

Jednostki Wspierającej plan rozwojowy – Krajowy Plan Odbudowy 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.), art. 14li ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 324 ze zm.), w art. 61 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2024/2509 z dnia 23 września 2024 r. w 

sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii (wersja 

przekształcona) w związku z § 6 ust. 1 pkt. 1) umowy w sprawie powierzenia części zadań 

związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 i B3.3.1 (obszar B) w ramach planu rozwojowego, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Przyjmuje się do stosowania Książkę procedur KP-KPO-WOS-UMWW/1z   Weryfikacja 

oświadczeń o bezstronności i braku konfliktu interesów pracowników zaangażowanych w 

zadania wynikające z pełnienia przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego roli 

Jednostki Wspierającej plan rozwojowy – Krajowy Plan Odbudowy. 

2. Treść procedury stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 1317/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 lutego 2025 roku 

 
w sprawie: przyjęcia Książki procedur KP-KPO-WOS-UMWW/1z   Weryfikacja 

oświadczeń o bezstronności i braku konfliktu interesów pracowników zaangażowanych w 

zadania wynikające z pełnienia przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego roli 

Jednostki Wspierającej plan rozwojowy – Krajowy Plan Odbudowy 

 

 

Zgodnie z art. 14li ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju instytucja odpowiedzialna za realizację inwestycji może powierzyć, w drodze 

porozumienia lub umowy, realizację części zadań związanych z realizacją inwestycji jednostce 

wspierającej plan rozwojowy. Na tej podstawie w dniu 20 września 2024 roku Minister 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi zawarł z Samorządem Województwa Wielkopolskiego umowę w 

sprawie powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 w ramach planu 

rozwojowego. Samorząd zobowiązany jest do realizacji zadań wynikających z pełnienia roli 

jednostki wspierającej plan rozwojowy w ramach Krajowego Plan Odbudowy i Zwiększania 

Odporności w zakresie inwestycji B3.1.1 i B3.3.1. 

Natomiast postanowienia § 6 ust. 1 pkt. 1)  umowy powierzenia części zadań związanych 

z realizacją inwestycji B3.1.1 i B3.3.1 w ramach planu rozwojowego wskazują, że jednostka 

wspierająca plan rozwojowy zapewnia funkcjonowanie skutecznego i wydajnego systemu 

kontroli wewnętrznej oraz gwarantuje w niezbędnym stopniu realizację deklaracji określonej 

w § 5 ust. 2 umowy powierzenia, tj. jednostka wspierająca plan rozwojowy zapewnia, by 

zarządzanie środkami finansowymi odbywało się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami, w szczególności z przepisami w zakresie unikania konfliktów interesów, 

zapobiegania nadużyciom finansowym, korupcji i podwójnemu finansowaniu w ramach 

Instrumentu i innych programów unijnych, zgodnie z zasadą należytego zarządzania finansami. 

Przepisy w zakresie bezstronności i unikania konfliktów interesów określa art. 61 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2024/2509 z dnia 23 

września 2024 r. w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego 

Unii (wersja przekształcona). 

 

Niniejsza procedura będzie stosowana do wszystkich inwestycji wdrażanych przez 

Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Krajowego Plan Odbudowy 

i Zwiększania Odporności [KPO]. 

 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 

 


